UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA RURAL
Curso de Bacharelado em Gastronomia

ERRATA EDITAL MONITORIA DTR N. 02/2025

A Comissão de Ensino do DTR torna pública a seguinte retificação:

ACRESCENTAR NO EDITAL VAGAS DE MONITORIA VOLUNTÁRIA: 2 (DUAS)

VAGAS PARA A DISCIPLINA DE ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS GASTRONÔMICOS

E 2 (DUAS) VAGAS PARA A DISCIPLINA DE PLANEJAMENTO DE CARDÁPIOS, no

Edital de Monitoria n. 02/2025 do DTR, publicado em 30 de setembro de 2025.

Onde se lia:

Disciplinas
Vagas com

bolsas
Vagas

Voluntárias Orientador(a)

Cartografia e Geoprocessamento - 1 Anildo Monteiro Caldas

Topografia Aplicada a Zootecnia - 2 Ioneide Alves de Souza
Climatologia Aplicada a Eng.
Ambiental - 2 Ioneide Alves de Souza

Interpretação de Imagens - 2 Ioneide Alves de Souza

Cozinha Brasileira I - 2 Leonardo Pereira de Siqueira

Panificação - 2 Leonardo Pereira de Siqueira

Cozinha das Américas - 1 Bruno Celso Vilela Correia

Cozinha Alternativa - 1 Ana Carolina dos Santos Costa
Drenagem e Manejo de Águas
Pluviais - 1 Vicente de Paulo Silva

Hidráulica Ambiental - 1 Vicente de Paulo Silva

Enologia - 1 Luciana Leite de Andrade Lima Arruda

Geoprocessamento - 1 Júlio da Silva C. O. Andrade
Geoprocessamento Aplicado à
Engenharia Ambiental - 1 Júlio da Silva C. O. Andrade

Geotecnia Ambiental - 1 Cecília Maria Mota Silva Lins

Hidrologia Agrícola 1 1 Raline Ferreira de Melo
 Metodologia Científica para
Engenharia Ambiental - 2 Soraya Giovanetti El Deir
Saúde Pública e Vigilância
Ambiental - 1 Ana Virgínia Marinho Silveira

Leia-se:

Disciplinas
Vagas com

bolsas
Vagas

Voluntárias Orientador(a)

Cartografia e Geoprocessamento - 1 Anildo Monteiro Caldas

Topografia Aplicada a Zootecnia - 2 Ioneide Alves de Souza
Climatologia Aplicada a Eng.
Ambiental - 2 Ioneide Alves de Souza

Interpretação de Imagens - 2 Ioneide Alves de Souza

Cozinha Brasileira I - 2 Leonardo Pereira de Siqueira

Panificação - 2 Leonardo Pereira de Siqueira

Cozinha das Américas - 1 Bruno Celso Vilela Correia

Cozinha Alternativa - 1 Ana Carolina dos Santos Costa
Drenagem e Manejo de Águas
Pluviais - 1 Vicente de Paulo Silva

Hidráulica Ambiental - 1 Vicente de Paulo Silva

Enologia - 1 Luciana Leite de Andrade Lima Arruda

Geoprocessamento - 1 Júlio da Silva C. O. Andrade
Geoprocessamento Aplicado à
Engenharia Ambiental - 1 Júlio da Silva C. O. Andrade

Geotecnia Ambiental - 1 Cecília Maria Mota Silva Lins

Hidrologia Agrícola 1 1 Raline Ferreira de Melo
 Metodologia Científica para
Engenharia Ambiental - 2 Soraya Giovanetti El Deir
Saúde Pública e Vigilância
Ambiental - 1 Ana Virgínia Marinho Silveira
Organização de Eventos
Gastronômicos - 2 Amanda de Morais Oliveira Siqueira

Planejamento de Cardápios - 2 Amanda de Morais Oliveira Siqueira

Atenciosamente,

__________________________________
Prof.ª Luciana L. de Andrade Lima Arruda

DTR/UFRPE  SIAPE 1633668